1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2024 года № 26-59/05

Об утверждении отчета об итогах выполнения  прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Малоекатериновского

муниципального образования за 2023 год

        Заслушав информацию главы администрации Малоекатериновского

муниципального образования  о выполнении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Малоекатериновского

муниципального образования  в 2023 году, руководствуясь ст.10

Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального

имущества" № 178-ФЗ от 21.12.2001г., ст.ст. 16, 51 Федерального закона "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ст.ст. 209, 215, 217 Гражданского

Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Малоекатериновского

муниципального образования Калининского муниципального района

Саратовской области,

РЕШИЛ:

  1. Утвердить отчет об итогах выполнения прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Малоекатериновского

муниципального образования за 2023 год согласно приложению к

настоящему решению.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

2

        Приложение
к решению Совета депутатов

                                                                         Малоекатериновского МО

от 26.06.2024 г. № 26-59/05

Отчет

 об итогах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Малоекатериновского муниципального образования за 2023 год

В целях пополнения доходной части бюджета Малоекатериновского

муниципального образовани, повышения эффективности использования объектов

муниципальной собственности, приватизация муниципального имущества в 2023 году

осуществлялась в соответствии с Положением о приватизации муниципального

имущества в Малоекатериновском муниципальном образовании утвержденным Решением

Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования от 09.11.2023 года

№ 06-23/05, на основании решения Совета депутатов Малоекатериновского

муниципального образования от 27.09.2023 года № 02-13/05 «Об утверждении

Прогнозного плана  (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности

Малоекатериновского муниципального образования на 2023 год» администрацией

Малоекатериновского МО были проведены мероприятия по подготовке к приватизации

объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности. В Прогнозный план

(программу) приватизации имущества, находящегося в собственности

Малоекатериновского муниципального образования на 2023 год было включено 4 объекта

муниципального имущества.

За 2023 год осуществлялась продажа 3-х объектов муниципального имущества

посредством проведения 3-х аукционов, в электронной форме, с открытой формой подачи

предложений о цене, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и

Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении

продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

Начальная цена приватизируемого  муниципального имущества определялась на

основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В рамках реализации задач, поставленных программой приватизации, достигнуто

следующее:

- земельный участок, площадью 455 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения, разрешенное использование: деловое управление, кадастровый номер:

64:15:111325:265 и расположенный на нем объект недвижимости: нежилое зданием (КП

ГАИ),  площадью 33,6 кв.м.,  кадастровый номер: 64:15:111325:262 по адресу:

Саратовская область, Калининский район, федеральная автомобильная дорога подъезд к

городу Саратову от М-6 «Каспий», юго-восточнее города Калининска - продан на

открытом аукционе. По результатам аукциона продажная цена имущества составила

1328250,00 рублей (Один миллион триста двадцать восемь тысяч двести пятьдесят

рублей)  рублей 00 копеек без учета НДС.

Общая сумма поступлений от продажи имущества, включенного в Прогнозный план

(программу) приватизации имущества находящегося в собственности

Малоекатериновского муниципального образования на 2023 год составила

1328250,00 рублей (Один миллион триста двадцать восемь тысяч двести пятьдесят

рублей) 00 копеек без учета НДС.

     Аукцион по продаже гидротехнического сооружения (плотина пруда Екатериновский)

по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Малоекатериновского МО

(земельный участок прилегает с северной и западной стороны в 0,7 км от с. Малая

3

Екатериновка по направлению на северо-запад) не объявлялся в связи с не проведением

оценки рыночной стоимости объекта.

Аукционы объявленные в отношении гидротехнического сооружения (плотина

пруда Федоровский), площадь застройки 11572,4 кв.м.,  кадастровый номер:

64:15:150102:244 по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский

район, земли Малоекатериновского МО (земельный участок расположен примерно в 0,85

км. от с. Федоровка по направлению на северо-запад) и гидротехнического сооружения

(плотина пруд Крутец), площадь застройки 8247 кв.м.,  кадастровый номер:

64:15:000000:8555 по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Калининский

район, земли Малоекатериновского МО (земельный участок расположен примерно в 3,5

км от с. Федоровка по направлению на юго-запад) были признаны несостоявшимися по

причине отсутствия зарегистрированных заявок на участие.

Перечень приватизированного муниципального имущества за 2023 год

№

п

п

Наименование объектов муниципальной

собственности

Оценка

рыночной

стоимости,

начальная

цена

объекта,

руб. (без

учета НДС)

Способ

приватизац

ии  дата

проведения

мероприят

ия,

предусмотр

енного

способом

приватизац

ии

Цена сделки

приватизации,

руб. (без

учета НДС)

1. Земельный участок и расположенный на

нем объект недвижимости: нежилое здание

(КП ГАИ) по адресу: Саратовская область,

Калининский район, федеральная

автомобильная дорога подъезд к городу

Саратову от М-6 «Каспий», юго-восточнее

города Калининска

1155000,00

Открытый

аукцион в

электронно

й форме

19.12.2023

1328250,00

 Итого: 1155000,00  1328250,00

	Перечень приватизированного муниципального имущества за 2023 год